
89/17
SMLOUVA č. 89/2017

o úplatné dodávce průmyslové vody
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

podle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
se sídlem Přítkovská 1689,415 50 Teplice
IČ: 49099451
DIČ: CZ 49099451
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 465 
zastoupen ředitelem oblastního závodu Most
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu 3507501/0100
Zástupce pro věcná jednání:______
ve věcechtechnickýctr^^^^^H referent technicko-provozní činnosti
telefon:
e-mail:
na straně jedné /dále jen dodavatel/

a

Nexen Tire Corporation Czech s.r.o.
se sídlem Radlická 3185 / 1c, Smíchov, 150 00 Praha 5
Zastoupená na základě plné moci
IČ: 03614131
DIČ: CZ03614131

Zástupce pro věcná jednání: 
Telefon: 
e-mail : 
na straně druhé

Zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 234656 
Bankovní spojení: 2550040604/2600, Citibank Europe

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Dodavatel na základě Smlouvy o nájmu ze dne 4. 6. 2007 (dále jen „smlouvy o nájmu“) s Ústeckým krajem užívá mimo jiné 
soubory stavebních objektů a provozních souborů sloužících k zabezpečení dodávky užitkové vody v Průmyslové zóně 
Triangle.
Odběratel vlastní v Průmyslové zóně Triangle areál nacházející se na pozemcích p.č. 801/18 a 801/97 katastrální území 
Nehasíce.

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

1) Předmětem plnění je úplatná dodávka průmyslové vody (dále jen „dodávka“). Odběratel bude průmyslovou vodu užívat 
ke stavebním účelům do doby ukončení stavby a dále k technologickým procesům - oplachování.
Odběratel bude průmyslovou vodu vypouštět do čistírny technologických vod, kterou investičně zajistí ústecký kraj.

2) Dodavatel zabezpečí odběrateli dodávku a odběratel se zavazuje za dodávku odběrateli zaplatit cenu za podmínek v této 
smlouvě sjednaných.

III. DODACÍ PODMÍNKY
Místem plnění je odběrné místo (zařízení) průmyslové vody na hranici areálu společnosti Nexen Tire Corporation Czech 
s.r.o.
1) vodoměrná šachta na vodovodní přípojce průmyslové vody DN 200 litinová

1



2) Vlastnictví předmětu smlouvy přechází na odběratele okamžikem vstupu vody do odběrného zařízení.
Maximální odběr průmyslové vody je stanoven v předpokládané výši odběru:

1 413,5 m3/den

3) Odběratel oznámí dodavateli do 30.11. běžného roku případné podstatné změny v odebíraném množství průmyslové 
vody v následujícím roce nebo jiné okolnosti vedoucí ke změně nebo dodatku smlouvy.

4) Za oznámení se považuje e-mailová zpráva zástupci dodavatele ve věcech technických.

5) K omezení nebo přerušení (dále jen přerušení) dodávky je dodavatel oprávněn:
a) při údržbě, opravách a revizích prováděných na zdrojových vodních tocích a vodních dílech. Dodavatel oznámí 

odběrateli termín práce 15 dní předem.
a) při údržbě, opravách a revizích prováděných na stavebních objektech a provozních souborech sloužících

k zabezpečení dodávky užitkové vody v Průmyslové zóně Triangle. Dodavatel oznámí odběrateli termín práce 15 dní 
předem

b) při neodvratitelných událostech z titulu vyšší moci a haváriích. Dodavatel oznámí tento stav odběrateli bez 
zbytečného odkladu po zjištění

d) při porušení platebních podmínek viz čl. V. bod 4 této smlouvy

6) Dodavatel nenese odpovědnost za škody, které mohou vzniknout odběrateli omezením nebo přerušením dodávky.

IV. MĚŘENÍ A KONTROLY

1) Povinností dodavatele je měřit množství odebírané vody. Měřicí zařízení musí být v řádném technickém stavu a musí 
splňovat běžné standardy dodavatele.
V případě poruchy měřidla nebo do osazení měřidla, které bylo z důvodu servisu, opravy či kalibrace dočasně mimo odběrné 
místo, se použije náhradního způsobu stanovení dodaného množství průmyslové vody odborným odhadem na základě 
skutečné spotřeby v předchozím fakturačním období.

2) Dodavatel bude měřicí zařízení udržovat v řádném stavu a hradí veškeré náklady stím spojené. Má-li odběratel 
pochybnost o správnosti měření, nebo zjistí-li závadu na měřicím zařízení, má právo požadovat na dodavateli přezkoušení. 
Je-li na měřicím zařízení zjištěna závada, hradí náklady s jeho přezkoušením a výměnou dodavatel v rámci ceny sjednané 
v této smlouvě. Není-li závada zjištěna, hradí náklady odběratel nad rámec ceny sjednané v této smlouvě.

3) Odběratel je povinen chránit měřicí zařízení před poškozením či zničením a odpovídá za škody, které by tímto porušením 
vznikly.

V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1) Cenový výměr stanovující cenu vody průmyslové na následující rok dodavatel předá odběrateli do 15.12. běžného roku.

2) Fakturace za dodávku průmyslové vody je měsíční, vždy po zaznamenání stavu měřícího zařízení dle čl. IV. bod 1. této 
smlouvy. Daňové doklady vystaví dodavatel na základě zaznamenaného stavu.

3) Splatnost daňových dokladů činí 30 dní od data doporučení. Dojde-li k prodlení při úhradě daňových dokladů, bude 
účtován smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý den prodlení.

4) Neuhradí-li odběratel ani na základě výzvy dodavatele cenu za dodávku ve stanoveném termínu splatnosti a stanovené 
výši celkem, vyhrazuje si dodavatel právo omezit nebo přerušit dodávku, a to až do doby úhrady celé dlužné částky.

VI. VÝPOVĚDNÍ DŮVODY

1) Dodavatel je oprávněn před uplynutím sjednané doby plnění tuto smlouvu vypovědět z těchto důvodů:
a) prodlení s plněním peněžitých závazků delší než 15 dnů.
b) neoprávněný zásah do měřicího zařízení dodavatele, v jehož důsledku by došlo k neoprávněnému odběru.
c) ukončením platnosti smlouvy o nájmu s Ústeckým krajem na soubory stavebních objektů a provozních souborů 

sloužících k zabezpečení dodávky užitkové vody v Průmyslové zóně Triangle

2



d) ukončením platnosti smlouvy č.63/2002 o úplatné dodávce a odběru povrchové vody a vody dodávané z 
průmyslových vodovodů a umělých přivaděčů uzavřené mezi dodavatelem a Povodím Ohře, státní podnik.

2) Pro tyto případy se sjednává 1 měsíční výpovědní lhůta, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po doručení výpovědi.

Vil. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1) V případě zhoršených přírodních a klimatických podmínek nenese dodavatel odpovědnost za způsobenou škodu vzniklou 
odběrateli přerušením či snížením dodávky.

2) Vlastní odběr průmyslové vody je podmíněn osazením měřicího zařízení.

3) Všechny informace navzájem si poskytované smluvními stranami nesmí být bez souhlasu druhé strany použity druhou 
stranou přímo či nepřímo pro žádné jiné účely než pro účely této smlouvy.

4) Odběratel má právo uplatnit vůči dodavateli odpovědnost za reklamaci množství dodávané průmyslové vody.

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Cenový výměr za dodávku průmyslové vody na rok 2017.
Pro následující roky se cenový výměr stává přílohou smlouvy dnem doručení odběrateli poštou nebo osobně.

2) Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnou formou vzájemně odsouhlasenými dodatky. 
Vzájemné odsouhlasení není vyžadováno v případě dle čí. IV bod 1.

3) Tato smlouvaje uzavřena s účinností od 1. 6. 2017 na dobu určitou do 15.12.2018.

4) Smlouvaje provedena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních.

5) Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla sepsána na základě 
pravdivých údajů, jejich pravé, vážně míněné a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek.

dne b, toti-Most dne

3


